Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Edital nº 16/2025 TRE-PB/PTRE/26ª_ZONA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 16/2025

O Juiz  Eleitoral  da  26ª  Zona  Eleitoral  da  Paraíba,  designado  pela  Portaria  nº  122,  de
25/03/2014, publicada no DJE nº 59, de 02/04/2014, de acordo com a Lista de Eliminação
de Documentos 01/2025, aprovada pelo Presidente da CPAD – Comissão Permanente de
Avaliação  Documental  do  TRE-PB,  oficializada  por  intermédio  do  Sistema  Eletrônico  de
Informações,  no Processo SEI nº 0005876-14.2025.6.15.8026, faz saber,  a quem possa
interessar, que, transcorridos quarenta e cinco dias da data de publicação deste Edital no
DJE  e  BAE,  se  não  houver  oposição,  eliminará  os  documentos  relativos  a  (indicar  os
conjuntos documentais a serem eliminados).

BAE em 27/08/2025
DJE de 27/08/2025, seção Seção única,
página 92/94

Tipologia
documen

tal

Dat
as-
limit

e
(per
íodo

)

Qua
ntid
ade

Observaçõ
es

Ata de
mesa
receptora
de voto

202
2

1
CAI
XA*

Justificati
va
eleitoral
(deferida
e
indeferid
a)

201
6

1
CAI
XA*

Boletins
de urna:
emitido
pela
UE, de
justificati
va e de
zerésima
s

201
6

1
CAI
XA

São
boletins
de carga
de urna

Relação
de
filiados

200
4/2
017

2
CAI
XA

Diz
respeito a
pedidos

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 7 08/09/2025, 10:35

encamin
hados
pelos
Partidos
Políticos
e
respectiv
as mídias

de
desfiliação
partidária,
Partidos
Políticos
(pastas
inativas)
(2004-20
12), tendo
sido
relacionad
o nesta
tipologia
por
ausência
na
tipologia
da
resolução.

Lista de
presença
de
reunião
de
mesário/
delegado
s/
auxiliares

201
6

1
CAI
XA*

Lista de
postage
m dos
correios

201
6

1
CAI
XA*

Refere-se
a lista de
telefones
e fax
enviados,
tendo sido
relacionad
o nesta
tipologia
por
ausência
na
tipologia
da
resolução.

Recibo
de
entrega
de
portarias
de
nomeaçã
o de

201
6

1
CAI
XA

Cartas
convocató
rias

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 7 08/09/2025, 10:35

mesário

Caderno
de
Votação

201
6

5
CAI
XA
S

RAE
201
5

2
CAI
XA
S

Livro de
controle
de
trâmite -
protocolo

200
4-2
013

4
CAI
XA

Trata-se
de Livros
de Ponto,
Livro de
Mandados
e Pastas
de
Registros
funcionais
,
currículos;
contas de
telefone,
água e
energia;
abastecim
ento de
água;
horas
extras;
controle
de
frequência
(ponto
eletrônico
), tendo
sido
relacionad
o nesta
tipologia
por
ausência
na
tipologia
da
resolução.

Requerim
entos
Diversos

201
4-2
016

2
CAI
XA

Alude a
Recibos
de
Material –
Apoio e
Coordena

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 7 08/09/2025, 10:35

dores de
local de
votação;
Comprova
nte de
entrega
de
material;
Recibo de
chaves;
Abastecim
ento dos
veículos
(notificaçã
o);
Declaraçã
o –
Mesários/
apoio
RGTU e
outros; e
Auxiliares
eleitorais
espelhos
voto em
trânsito,
Procuraçã
o
depositad
a em
cartório;
propagan
da
eleitoral
(credencia
mento
rádios);
ofícios
(diversos)
;
document
os rádios;
delegado
de partido
e de
veículos,
tendo sido
relacionad
o nesta
tipologia
por
analogia a
tipologia

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 of 7 08/09/2025, 10:35

Requerim
ento
Diversos.

Cópias
de
portarias
distribuíd
as
às
unidades

201
6

1
CAI
XA

Consiste
em
Portarias;
ofícios
expedidos
e
recebidos;
E-mails
expedidos
e
recebidos;
APCE e
SADP
(relatório
mensal);
decisão
coletiva
de
deferimen
to de RAE,
tendo sido
relacionad
o nesta
tipologia
por
analogia a
tipologia
Cópias de
portarias
distribuída
s
às
unidades.

Cópias
de
editais
distribuíd
os às
unidades

201
6-2
017

2
CAI
XA

Correspon
de a
Diversos;
editais; E-
mails
(recebidos
e
enviados)
; Ofícios
Recebidos
e
Expedidos
;
Document
os
recebidos;

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

5 of 7 08/09/2025, 10:35

(*)itens dentro da mesma caixa.

Os interessados,  no prazo citado,  poderão requerer,  às  suas expensas,  o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, com a
respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida ao Juízo da Zona
Eleitoral.

Santa Luzia, 25 de agosto de 2025.

ROSSINI AMORIM BASTOS
JUIZ(A) DA 26ª ZONA ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por Rossini Amorim Bastos em 25/08/2025, às 11:58, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

ADRIANO WAGNER MATIAS RIBEIRO
CHEFE DE CARTÓRIO DA 26ª ZONA ELEITORAL

Almoxarif
ado;
Decisão
Coletiva,
requisiçõe
s
extraordin
árias;
termo de
responsab
ilidade e
diligências
, tendo
sido
relacionad
o nesta
tipologia
por
analogia a
tipologia
Cópias de
editais
distribuído
s às
unidades

21
Cai
xas
*

*as caixas
com o
asterisco,
os
document
os estão
em uma
mesma
caixa.

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

6 of 7 08/09/2025, 10:35

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WAGNER MATIAS RIBEIRO em 25/08/2025, às 11:58,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2169840&crc=C6B884C2, informando, caso não
preenchido, o código verificador 2169840 e o código CRC C6B884C2..

0005876-14.2025.6.15.8026 2169840v4

SEI/TRE-PB - 2169840 - Edital https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

7 of 7 08/09/2025, 10:35

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2169840&crc=C6B884C2
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2169840&crc=C6B884C2
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2169840&crc=C6B884C2
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2169840&crc=C6B884C2